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Szanowni Państwo, 

Horyzont 2020 to największy w historii Unii Europejskiej program dotyczący badań 

naukowych i innowacji, którego budżet wynosi niemal 80 mld euro. Ministerstwo 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego postanowiło wesprzeć polskich naukowców 

biorących udział w projektach H2020. W związku z tym - 7 grudnia br., w Dzienniku 

Ustaw RP, zostało opublikowane Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego w sprawie szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania oraz 

rozliczania środków finansowych na naukę przeznaczonych na finansowanie 

współpracy naukowej z zagranicą. 

Na mocy tego rozporządzenia, polskie jednostki naukowe biorące udział w Horyzoncie 

2020 będą mogły liczyć na: 

 dofinansowanie kosztów ponoszonych ze środków krajowych, stanowiących 

wkład własny wnioskodawcy w ramach międzynarodowych programów – aż do 

90% 

 dodatkowe finansowanie kosztów wynagrodzeń pracowników realizujących 

projekty – konkurs Premia na Horyzoncie 

 opłacanie składek na rzecz instytucji lub organizacji międzynarodowych, 

które wynikają z zawartych umów międzynarodowych 

 wniesienie wkładu krajowego, który umożliwi udział we wspólnym 

międzynarodowym programie lub przedsięwzięciu 

 dofinansowanie wszelkich działań związanych z wykorzystaniem zagranicznej 

infrastruktury  

 

Konkurs Premia na Horyzoncie to długo wyczekiwana odpowiedź na postulaty 

polskiego środowiska naukowego. Ze względu na przyjęty w konkursach H2020 system 

wynagrodzeń, wypłacane przez państwo dofinansowanie pozwoli na zmniejszenie 

różnicy finansowania polskich naukowców w porównaniu z innymi krajami UE.  

Wysokość dofinansowania będzie uzależniona m.in. od finansowanego zaangażowania 

polskich uczestników w prace oraz ich roli w prowadzonych badaniach: 

 ośrodki otrzymujące z Unii poniżej 1 mln euro, dostaną premię równą 20 % 

przyznanych środków 
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 ośrodki otrzymujące z Unii powyżej 1 mln euro, finansowanie wyniesie 25 % 

kwoty przyznawanej w H2020 

 dodatkowa premia w wysokości 10% unijnych dopłat trafi do projektów oraz 

jednostek naukowych, w których realizowane są granty Europejskiej Rady ds. 

Badań Naukowych. 

Jedną z podstawowych zalet konkursu ogłaszanego przez MNiSW będzie ograniczenie 

zbędnych formalności. Nabór wniosków będzie trwał cały rok – kolejne wnioski 

przekazywane będą do zespołu ekspertów i oceniane w przeciągu trzech miesięcy. 

Po dokonaniu oceny i wydaniu rekomendacji, przygotowana umowa zostanie 

przekazana do beneficjenta. Czas, w którym wypłacane będzie dofinansowanie, zależny 

będzie od długości trwania projektu. Wnioski trwające np. trzy lata otrzymają 

odpowiednio trzy transze – pierwszą po podpisaniu umowy, drugą po 2 latach trwania 

projektu, a ostatnią po jego rozliczeniu. 

Zmniejszone zostaną również pozostałe wymogi formalne stawiane beneficjentom, m.in. 

w kwestii sprawozdań. Te wymagane będą jedynie w postaci raportów rocznych oraz 

końcowych. 

Zachęcam do zapoznania się z pełną treścią rozporządzenia: 

http://dziennikustaw.gov.pl/du/2015/2047/1 

Informacje o naborze wniosków będą ogłaszane na stronie MNiSW  

w Aktualnościach.  

 

Z poważaniem, 

Agnieszka Bygar 

Specjalista ds. programów badawczych 
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